
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Gemeente Echt-Susteren

Raadsbesluit

*338657*

De raad van de gemeente Echt-Susteren,

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. 8-4-2014 met BBV nummer

338652;

gelet op het bepaalde in de Drank- en Horecawet en de Gemeentewet;

Besluit:

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Echt-Susteren (versie

29 juni 2011-02);

I. Na afdeling 8 van hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Echt-Susteren wordt een

afdeling ingevoegd, luidend:

AFDELING 8A BIJZONDERE BEPALINGEN OVER HORECABEDRIJVEN ALS BEDOELD IN DE

DRANK – EN HORECAWET

Artikel 2:34a

Begripsbepaling

In deze afdeling wordt verstaan onder:

- alcoholhoudende drank,

- horecabedrijf,

- horecalokaliteit,

- inrichting,

- para commerciële rechtspersoon,

- sterke drank,

- slijtersbedrijf en

- zwak-alcoholhoudende drank,

dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet.

Artikel 2:34b

schenktijden paracommerciële rechtspersonen

1. Een paracommercieel rechtspersoon die zich voornamelijk richt op het organiseren van activiteiten

waarbij het faciliteren van sociale interactie een voorname rol speelt, zijnde multifunctionele centra,

buurthuizen, dorpshuizen en daarmee gelijk te stellen accommodaties, mag alcoholhoudende drank

uitsluitend verstrekken in verband met een activiteit die wordt uitgeoefend in het kader van de

statutaire doelen van de rechtspersoon die gebruik maakt van de voorziening maar niet later dan

02.00 uur.

2. Overige paracommerciële rechtspersonen die zich specifiek richten op activiteiten voor de jeugd

of activiteiten van recreatieve, sportieve, sociaal-culturele, educatieve, levensbeschouwelijke of

godsdienstige aard, mogen alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken in verband met een

activiteit die wordt uitgeoefend in verband met de statutaire doelen van de rechtspersoon van 10:00

uur tot 01:00 uur.

Artikel 2:34c

houden bijeenkomsten van persoonlijke aard

Paracommerciële rechtspersonen zoals bedoeld in artikel 2:34b verstrekken geen alcoholhoudende

drank tijdens bijeenkomsten van persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke

niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.

Artikel 2:34d

ontheffing

1. De burgemeester kan aan een paracommercieel rechtspersoon als genoemd in artikel 2:34b, eerste

lid ontheffing verlenen van het bepaalde in artikel 2:34c indien in de betreffende kern van de ge-

meente geen commerciële horecabedrijven zijn gevestigd of commerciële horecabedrijven zijn

gevestigd met geen, onvoldoende en/of geschikte (zaal)ruimte waar activiteiten gericht op sociale

interactie kunnen plaatsvinden.2.

2. De burgemeester kan aan een ontheffing als bedoeld in het eerste lid voorschriften verbinden.

6 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 318121

Nr. 31812

GEMEENTEBLAD 6 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Echt-Susteren.



Artikel 2:34e

het stellen van voorschriften en beperken vergunning.

De burgemeester kan in het belang van de handhaving van de openbare orde, de veiligheid, de zede-

lijkheid, de volksgezondheid en ter bevordering van de naleving van artikel 20 van de Drank- en Hore-

cawet voorschriften aan de vergunning verbinden en de vergunning beperken tot zwak alcoholhoudende

drank.

Artikel 2:34f

inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. 15-5-2014.

De raad voornoemd,

mr. M.M.W.H.Y. Hermans CMC drs. J.W.M.M.J. Hessels

griffier burgemeester

6 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 318122


